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ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW W POSTEPOWANIU
zakup wraz z dostawą funduskamery z cyfrowym systemem archiwizacji i przetwarzania danych dla Oddziału Okulistycznego Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego im. Jana Pawła II w Krośnie

Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami.
1. Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu działu 13 punkt 1 SIWZ w zakresie ubezpieczenia i doprecyzowanie, że cena ma uwzględniać ubezpieczenie na czas dostawy do siedziby Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

2. W przypadku odpowiedzi odmownej na powyższe pytanie prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w cenie oferty należy uwzględnić koszt ubezpieczenia przedmiotu zamówienia przez pierwszych 12 miesięcy licząc od daty podpisania protokołu odbioru a za pozostałe lata trwania umowy koszt ubezpieczenia będzie refakturowany na Zamawiającego w cyklach rocznych. W przypadku odmiennej interpretacji rozliczeń z tytułu ubezpieczenia prosimy o jej podanie.
Odpowiedź: J.w.

3. Mając na względzie zasadę zachowania równości stron umowy oraz miarkowanie kar umownych    prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów §5 i nadanie im brzmienia:

3) w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w wysokości 


10% wartości nie  wykonanej części umowy (nie mniejszej niż 20 zł.)

Prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy ustępu nakładającego karę umowną na Zamawiającego za odstąpienie od umowy Wykonawcy z przyczyn za które jest odpowiedzialny Zamawiający.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

4. W celu ujednolicenia zapisów SIWZ (§5 ustęp 1 pkt. 4 i  §5 ustęp 2 wzoru umowy) prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu §5 ustęp 2 wzoru umowy na następujący: „Kara umowna, o której mowa w ust. 1 pkt. 1 tj. za opóźnienie w realizacji przedmiotu umowy, będzie naliczana maksymalnie do 14 dni, w przypadku, gdy opóźnienie przekroczy 14 dni Zamawiający naliczy wyłącznie karę umowną w wysokości określonej w ust. 1 pkt. 3”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje wzór umowy.
5. Prosimy Zamawiającego o podanie terminu płatności rat od 2 do 60 i zmianę zapisów §6 ustęp 1 na następujący: „Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty należności  w  60  równych miesięcznych  ratach. Płatność  będzie  dokonana przelewem na podane  przez Wykonawcę  konto. Pierwsza rata płatna w terminie ……(min 45 dni) od daty wystawienia faktury VAT, następne raty będą płatne do ostatniego dnia każdego kolejnego miesiąca.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje wzór umowy.

6. Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od zapisu działu 6 ustęp 6.1 odnośnik nr 5 SIWZ „wszelka korespondencja oraz rozliczenia dokonywane będą wyłącznie z pełnomocnikiem (liderem),” Możliwość zawierania tego typu umów, w których podział obowiązków między stronami zależy wyłącznie od ich woli wynika z obowiązującej zasady swobody umów. Zgodnie z art. 3531 KC strony zawierające umowę mogą ułożyć stosunek prawny wg swojego uznania, byleby jego treść lub cel nie sprzeciwiały się właściwości (naturze) stosunku, ustawie ani zasadom współżycia społecznego. Pragniemy jednocześnie zauważyć, iż w świetle obowiązujących przepisów Wykonawcy dysponują pełną swobodą tworzenia konsorcjów w wybranej przez siebie formie prawnej, a Zamawiający nie może tej swobody w sposób nieuzasadniony ograniczać. „Zamawiający, formułując warunki dotyczące wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, nie może ograniczyć swobody tworzenia konsorcjum” (orzeczenie regionalnej komisji orzekającej z 16.06.2009 r., sygn. akt 0965-DB/75/09).  Dlatego też bezpodstawny jest wymóg Zamawiającego, aby tylko wiodący partner był uprawniony do wyłącznego występowania w realizacji kontraktu w imieniu Konsorcjum w zakresie rozliczeń i kontaktów z Zamawiającym.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

7. Prosimy o jednoznaczną  odpowiedź, czy w celu zabezpieczenia terminowej płatności Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia?

Odpowiedź: Powyższe wymaga zgody organu założycielskiego Zamawiającego. 
8. Prosimy o jednoznaczną  odpowiedź, czy z uwagi na ratalną formę płatności Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia na rzecz instytucji finansowej?

Odpowiedź: Tak, ale po uzyskaniu zgody organu założycielskiego Zamawiającego. 
9. Prosimy o jednoznaczną odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na zwarcie umowy zastawu rejestrowego na wzorze Wykonawcy?
Odpowiedź: Powyższe wymaga zgody organu założycielskiego Zamawiającego. 

10. Prosimy o jednoznaczną odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na zabezpieczenie umowy poprzez wystawienie weksla In blanco wraz z deklaracją wekslową?
Odpowiedź: Tak. 

11. Prosimy o jednoznaczną odpowiedź, czy z uwagi na ratalną formę płatności Zamawiający wyraża zgodę na wystawienie weksla In blanco wraz z deklaracją na rzecz instytucji finansowej?

Odpowiedź: Powyższe wymaga zgody organu założycielskiego Zamawiającego. 

12. Prosimy Zamawiającego o jednoznaczną odpowiedź czy wyraża zgodę, aby weksel i deklaracja były wzorami Wykonawcy?

Odpowiedź: Tak. 

13. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że na prośbę Wykonawcy Zamawiający przekaże weksel In blanco wraz deklaracją w dniu podpisania umowy.

Odpowiedź: Tak. 

14. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że na prośbę Wykonawcy Zamawiający zawrze umowę zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia w terminie do 30 dni od daty podpisania protokołu odbioru.
Odpowiedź: Tak, ale po uzyskaniu zgody organu założycielskiego Zamawiającego. 

15. Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zawarcie umowy przewłaszczenia obowiązującej do czasu ustanowienia zastawu rejestrowego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
16. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że pokryje koszty ustanowienia zabezpieczeń.

Odpowiedź: Tak. 
17.  W związku z faktem, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym jako długi oddawcze prosimy zmianę zapisu §6 ustęp 4 projektu umowy na następujący: „Za datę zapłaty uważany będzie dzień uznania rachunku wskazanego w fakturze VAT”
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje wzór umowy.

18. Z uwagi na ratalną formę płatności prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyodrębnienia kosztu finansowania w formularzu ofertowym (zał. nr 1 do SIWZ), pozwoli to bowiem uniknąć 8% podatku VAT od finansowania gdyż finansowanie jako odrębna usługa zgodnie z posiadaną przez Wykonawcę interpretacją podatkową otrzymaną od Ministerstwa Finansów jest zwolnione z podatku VAT (stawka podatku VAT zw.) i w przypadku wyodrębnienia finansowania na formularzu Zamawiający uzyska cenę oferty niższą o stawkę podatku VAT czyli o 8% co będzie oczywiście bardzo korzystne dla Zamawiającego. Proponujemy wyodrębnienie kosztu finansowania w następujący sposób:

I. CENA

Cena oferty wynosi: 

 brutto ................................ zł 

(słownie:......................................................................................................................................), 

netto………………………zł (słownie…………………………………………………………………………………………)

Stawka VAT..................%

W tym koszt finansowania płatności ratalnej:

netto………………………zł (słownie…………………………………………………………………………………………)

Stawka VAT zw.%

brutto ................................ zł 

(słownie:......................................................................................................................................)

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

19. W związku z zapisem §6 ustęp 5 projektu umowy prosimy Zamawiającego o podanie Wykonawcom jakiego oczekuje opisu towaru na fakturze.

Odpowiedź: Nazwa urządzenia zgodna z zał. nr 2 do SIWZ.
20. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku dopuszczenia przez Zamawiającego wyodrębnienia kosztu finansowania płatności ratalnej z uwagi na różną od sprzętu stawkę VAT będzie on stanowił odrębną pozycję na fakturze tzn. pozycją nr 1 będzie sprzęt (stawka VAT 8%) a poz. Nr 2 koszt finansowania płatności ratalnej (stawka VAT zw.)

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
21. Z uwagi na ratalną formę płatności oraz konieczność uzyskania przez Wykonawców finansowania podmiotu trzeciego prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu §5 ustęp 4 i nadanie mu brzmienia: „W przypadku nałożenia na Wykonawcę kary umownej Zamawiający wystawi notę obciążeniową z terminem płatności 7 dni od daty jej otrzymania przez Wykonawcę”. Pozytywna odpowiedź będzie miała znaczący wpływ na wysokość zaoferowanej ceny.
 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
22. Prosimy Zamawiającego o dodanie do §5 wzoru umowy ustępu 5 i nadanie mu brzmienia: „W przypadku nie dotrzymania terminu płatności Zamawiający zapłaci odsetki 1,5 raza ustawowe za każdy dzień opóźnienia nie więcej niż odsetki maksymalne”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
23. Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu §6 ustęp 6 wzoru umowy i nadanie mu brzmienia: „Wykonawca nie może dokonać cesji wierzytelności pieniężnych związanych z realizacją niniejszej umowy na rzecz osób trzecich bez uzyskania zgody podmiotu, o którym mowa w art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (tj. Dz. U. 2013, poz. 217), pod rygorem nieważności takiej czynności”
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
24. W przypadku odpowiedzi odmownej na powyższe pytanie prosimy o jednoznaczne wyjaśnienie, jakie czynności prawne mające na celu zbycie wierzytelności Zamawiający miał na myśli formułując zapis §6 ustęp 6 wzoru umowy.
Odpowiedź: Wszelkie czynności prawne mające na celu zmianę wierzyciela, w szczególności cesja lub subrogacja.

25. Prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do wzoru umowy zapisu: „Z chwilą podpisania przez Strony protokołu zdawczo-odbiorczego, na Zamawiającym spoczywa odpowiedzialność za wszelkie uszkodzenia przedmiotu zamówienia”.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
26. Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy zapisu o możliwości postawienia zobowiązania wynikającego z niniejszej umowy w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku nierealizowania zobowiązań wynikających z umowy przez Zamawiającego?
Odpowiedź: Tak. 
27.  W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytanie, prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do wzoru umowy poniższego zapisu: „Opóźnienie w zapłacie całości bądź części  którejkolwiek raty przekraczające 60 dni skutkować będzie powstaniem po stronie Wykonawcy prawa do postawienia kwoty ceny w stan natychmiastowej wymagalności oraz żądania zapłaty całości niespłaconej  ceny”. Jeżeli Zamawiający zechce wprowadzić inny niż 60 dniowy termin wspomniany powyżej, prosimy o jego wskazanie. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje wzór umowy.

28.  Prosimy Zamawiającego o zmianę wzoru umowy w zakresie zapisu §8 i nadanie mu brzmienia: „W sprawach nieuregulowanych niniejszą umowa mają zastosowanie przepisy prawa polskiego w szczególności Kodeksu Cywilnego i Ustawa Prawo Zamówień Publicznych, a ewentualne spory wynikłe pomiędzy stronami rozstrzygać będzie sąd właściwy dla Wykonawcy.”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
29.  Prosimy Zamawiającego o udostępnienie Wykonawcom danych finansowych - rachunku wyników/bilansu za 2012 rok oraz okres bieżący.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
30.  Prosimy Zamawiającego o podanie liczby łóżek.
Odpowiedź: 728 łóżek. 

31. Dotyczy wzoru umowy § 5 pkt. 1 ust. 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej za opóźnienie w realizacji przedmiotu umowy do 0,5% wartości niedostarczonego w terminie towaru?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

32. Dotyczy wzoru umowy § 5 pkt. 1 ust. 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej za nie dotrzymania terminu załatwienia reklamacji do 0,5% wartości zareklamowanego towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

33. Dotyczy wzoru umowy § 5 pkt. 1 ust. 3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy do 10% wartości nie wykonanej części umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
34. Dotyczy warunków gwarancji i serwisu pogwarancyjnego (zał. nr 6), pkt. 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji serwisu na 72 h (dni robocze z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy)  od momentu zgłoszenia usterki?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
35. Dotyczy warunków gwarancji i serwisu pogwarancyjnego (zał. nr 6), pkt. 3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie maksymalnego czasu usunięcia usterki do 14 dni roboczych od momentu zdiagnozowania usterki, gdy zachodzi konieczność sprowadzenia części zamiennych z zagranicy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
36. Dotyczy warunków gwarancji i serwisu pogwarancyjnego (zał. nr 6), pkt. 10. Czy Zamawiający wyrazie zgodę na skrócenie okresu dostępności części zamiennych do 8 lat od momentu przekazania przedmiotu umowy Zamawiającemu?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
37. Czy Zamawiający dopuszcza zabezpieczenie spłaty wierzytelności wynikającej z umowy, będącej załącznikiem nr 5 do SIWZ poprzez wystawienie przez Zamawiającego weksla własnego in blanco wraz z deklaracją wekslową? W przypadku odpowiedzi twierdzącej proszę o stosowną zmianę SIWZ i projektu umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SIWZ.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
38. Czy Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie zastawu rejestrowego na dostarczanym i finansowanym sprzęcie medycznym na koszt Zamawiającego na wzorze Wykonawcy (wzór umowy sporzadzony na podstawie ustawy o zastawie rejestrowym i rejestrze zastawów)? Powyzsze jest dla Wykonawcy jednym z kluczowych zabezpieczeń umowy. Koszt ustanowienia zabezpieczenia wyniesie 200 zł.
Odpowiedź: Tak, ale konieczna jest zgoda organu założycielskiego. 

39. Proszę o potwierdzenie momentu przejścia własności sprzętu medycznego na rzecz Zamawiającego, tzn. w momencie wydania rzeczy. Przedmiotowa kwestia jest istotna do ubezpieczenia sprzetu i określenia kto ma być ubezpieczonym, a kto ubezpieczającym, to samo dotyczy umowy zastawu i cesji praw z polisy ubezpieczeniowej (jeśli przeniesienie własności z chwilą wydania sprzetu).
Odpowiedź: Tak. 

40. SIWZ oraz Załącznik nr 5 do SIWZ nie wskazuje w jaki sposób Zamawiający oczekuje ubezpieczenia sprzętu: raty roczne, czy koszt ubezpieczenia doliczony do każdej raty – wówczas zgodnie z interpretacjami podatkowymi posiadanymi przez Wykonawcę, Wykonawca doliczy 23% VAT do każdej raty składki jako usługę refinansowania tejże składki. Ponadto proszę o informację, czy parametr cenowy dotyczący kosztu ubezpieczenia w pełnym zakresie będzie brany przez Zamawiającego pod uwagę, czy jest to kwestia poza oceną na etapie wyboru oferty przetargowej?Proszę także o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje ubezpieczenia rocznego, czy wieloletniego. W przypadku ubezpieczenia rocznego, ewentualne szkody Zamawiającego będą zwiększały składkę w kolejnych latach.
Odpowiedź: Zamawiający samodzielnie ubezpiecza sprzęt. 
41. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na cesję polisy ubezpieczeniowej na Wykonawcę, przez cały okres trwania harmonogramu spłat. Powyższe nie rodzi żadnych kosztów po stronie Zamawiającego a dla Wykonawcy jest jednym z kluczowych zabezpieczeń umowy. Ponadto koszty związane z uszkodzeniem przedmiotowego sprzetu medycznego nie są pokrywane z budżetu Zamawiającego, a z polisy ubezpieczeniowej.
Odpowiedź: Tak. 
42. Czy datą płatności może być data uznania rachunku bankowego Wykonawcy? Powyższe wpłynie na obniżenie ceny, bo w przeciwnym razie Wykonawca będzie zmuszony doliczyć koszt odsetkowy za kilka dodatkowych dni w miesiącu przy każdej racie.
Odpowiedź: Tak.
43. Czy Zamawiający akceptuje termin płatności dla rat 2-60 na 1. dzień każdego miesiąca, bo Zamawiający nie doprecyzował tej kwestii w SIWZ, a wg Wykonawcy jest to istotne i może wpłynąć na porównywalność ofert.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na propozycję zawartą w pyt. 5 i modyfikuje wzór umowy w tamtym zakresie. 
44. Proszę o wyrażenie zgody na naliczanie odsetek od nieopłaconych terminowo rat w wysokości przewidzianej w art. 359 par. 2 (1) KC.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na naliczanie odsetek ustawowych.

45. Czy Zamawiający może uzupełnić wzór umowy stanowiący załącznik nr 5 do SIWZ o uprawnienie Wykonawcy do postawienia pozostałego do spłaty zadłużenia wynikającego z umowy, w stan wymagalności, w przypadku braku płatności którejkolwiek z rat przez okres dłuższy niż 60 dni. Powyzsze jest kluczowe dla Wykonawcy, bo Zamawiający oczekuje 60-miesiecznego finansowania.
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje wzór umowy w powyższym zakresie.

46. Czy Zamawiający akceptuje zmianę właściwości miejscowej sądu na sąd właściwy dla siedziby Wykonawcy?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

47. Proszę o usunięcie paragrafu 7 ust. 2 załącznika nr 5 do SIWZ, bo przedmiotowy zapis może powodować komplikacje na etapie realizacji płatnosci ratalnej, np. wg jakiej ceny/wyceny Wykonawca ma przejąć od Zamawiającego sprzęt medyczny.
Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji zał. nr 1 do SIWZ określając osobno wartość urządzenia oraz koszty finansowania. 

48. Proszę o wykreślenie paragrafu 5 z załącznika nr 5, bo Zamawiający zgodnie z paragrafem 5 ust. 3 załącznika nr 5 zastrzega możliwość dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych i obecne uregulowanie może prowadzic do sytuacji, gdzie wysokość kar umownych i odszkodowania określonego na zasadach ogólnych będzie przekraczać wartość rzeczywistej szkody, bądź utraconych korzyści przez Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji wzoru umowy w powyższym zakresie.
49. W celu przygotowania wiążącej oferty, prosimy o udostępnienie dokumentów, które są dla Wykonawcy niezbędne do oceny sytuacji finansowej Zamawiającego.

Lista dokumentów:

- bilans i rachunek zysków i strat za 2012 i 2013 rok oraz za pierwsze półrocze 2014 r. oraz F01 na koniec czerwca 2014 r.

- zestawienie zobowiązań kredytowych, pożyczkowych i leasingowych, z podaniem w szczególności kwot pozostałych do spłaty, przedmiotu finansowania oraz terminów spłat.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

W związku z powyższymi wyjaśnieniami Zamawiający mając na celu umożliwienie Wykonawcom złożenia oferty przedłuża termin składania i otwarcia ofert jak następuje:

Nowy termin składania ofert: 6 październik 2014 roku godzina 10:00

Nowy termin otwarcia ofert: 6 październik 2014 roku godzina 10:15











Z poważaniem
PAGE  
8

